
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA 

]
 

.
.
-
-
:
 

" 
e * 

2P kroiloa.. 

REGISTRO DE DECRETOS 
PERÍODO 2020 

N9 000055 
NE 

LAPLATA, ()7 ENÉ, 2078 

VISTO se solicita se declare de Interés Municipal, los festejos por los “Aniversarios de las 

Delegaciones”; y 

CONSIDERANDO: 

la comunidad.- 

Que las delegaciones municipales, no sólo atienden requerimientos básicos 

de los habitantes del distrito, sino que en algunos casos han domenzado a tomar un creciente 

protagonismo institucional, convirtiéndose en centros de gestión integrales. | 

Que además de las gestiones de indole tributaria o administrativa que se 

pueden realizar en las delegaciones, las funciones quedan plasmadas en el trabajo territorial, en 

donde san clave para implementar las políticas sociales que lleva adelante el municipio. 

Que el propósito es tener un contacto directo, llano, franco con el conjunto de 

Por ello; 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 19: Declárese el Interés Municipal del Partido de La Plata, Capital de la Provincia de Buenos 

Aires, República Argentina, los festejos por los Aniversarios de las Delegaciones en diferentes puntos de la 

Ciudad durante el corriente año. 

ARTICULO 2*: Las erogaciones que se realicen por el presente decreto se atenderán con las asignaciones 

de partida del presupuesto vigente.- 

ARTICULO 20: El Presente decreto será refrendado por el Señor Secretario de Coordinación 

Municipal.- 

AR 

KO EGRHÉLE: 

BR OO ADINACION 

9: Regístrese, comuníquese, publiquese y archíivese.- 


